
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

         от «13» декабря  2021 года                                                                                               № 666 

 

пгт. Междуреченский 

 

Об итогах районного интеллектуального конкурса  

по английскому и немецкому языкам «Эрудит» в 3-4 классах 

 

 Во исполнение приказа от 16.11.2021 года № 588 «О проведении интеллектуального 

конкурса по английскому и немецкому языкам «Эрудит»» в период с 29 по 30 ноября 2021 

года в школах района проходил районный интеллектуальный конкурс по английскому и 

немецкому языкам «Эрудит» для 3х-4х классов.  На основании протокола по итогам 

конкурса приказываю: 

1. Утвердить результаты районного интеллектуального конкурса по английскому и 

немецкому языкам «Эрудит» среди 3-х - 4-х классов (Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных школ: 

2.1. Довести результаты конкурса до участников образовательных отношений. 

2.2. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса. 

2.3. Рассмотреть возможность поощрить педагогов, подготовивших конкурсные задания, и 

педагогов – членов жюри (Приложения 2, 3).  

3. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр сопровождения деятельности 

организаций»: 

3.1.  Подготовить и направить победителям и призерам конкурса дипломы, участникам – 

сертификаты в электронном виде в срок не позднее 21.12.2021 года. 

3.2. Разместить на сайте «Образование Конды» информацию об итогах конкурса. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник  управления образования                                                                           Н.И. Суслова 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1    

к приказу управления образования  

администрации Кондинского района 

 от 13.12. 2021 № 666 

 

Справка по итогам районного интеллектуального  

конкурса по английскому  

и немецкому языкам «Эрудит»  

 

Согласно приказу управления образования администрации Кондинского района от 

16.11.2021 года  № 588 «О проведении интеллектуального конкурса по английскому и 

немецкому языкам «Эрудит» и плана работы информационно-методического отдела МКУ 

«Центр сопровождения деятельности организаций» на 2021-2022 учебный год, в период с 29 

по 30 ноября 2021 года был проведен районный интеллектуальный конкурс по английскому 

и немецкому языкам для 3х-4х классов. 

Цель конкурса – повышение интереса учащихся к изучению иностранных языков. 

Задачи:  

1. выявить одаренных и мотивированных учащихся; 

2. создать необходимые условия для их поддержки; 

3. повысить познавательный интерес школьников к изучению иностранных языков; 

4. совершенствовать предметные знания учащихся и умение логически мыслить. 

Участники конкурса: учащиеся 3-х - 4-х классов ОО Кондинского района, изучающие 

английский и немецкий язык. 

Конкурсные задания содержали вопросы на знание предмета, логику, классификацию, 

нахождение соответствий, определение последовательности, дополнение, смысловое чтение 

и языковую догадку. Задания были разработаны с учетом возраста учащихся 3 – 4-х классов. 

Определены победители и призеры. 

Форма проведения конкурса: заочно. Конкурс проводился для 3-4 классов на бумажных 

носителях. 

Типы заданий:  

1. нахождение соответствий;  

2. разгадывание ребусов и загадок; 

3. логические операции со словами;  

4. заполнение пробелов;  

5. решение кроссворда;  

6. выбор правильного варианта ответа. 

В конкурсе приняли участие 100 учащихся 3-х – 4-х классов (97 в 2019-2020 учебном году 

среди учащихся 3х – 4х классов), из них 96 учащихся по английскому языку (84 учащихся в 

2020 г.) и 4 учащихся по немецкому (13 учащихся в 2020 г). 

 

Класс / предмет 3 4 Всего 

Английский 49 47 96 

Немецкий 4 0 4 

Итого 53 47 100 

 

Результаты интеллектуального конкурса «Эрудит»: 

Английский язык 3 класс 

ФИО Класс ОУ ИТОГО 

Гатиатуллина Александра 

Вячеславовна 
3 МКОУ  Мулымская СОШ 

I 

Семенова Арина Игоревна 3 МКОУ Чантырская СОШ I 

Докучаева Александра Евгеньевна 3 МКОУ  Мулымская СОШ I 



Хадеев Тимур Ринатович 3 МБОУ Морткинская СОШ I 

Тайлакова Дарья Александровна 3 МКОУ Алтайская СОШ I 

Гениевский Максим Вячеславович 3 МКОУ Шугурская СОШ II 

Желонкина Валентина Денисовна 3 МКОУ Чантырская СОШ II 

Иванов Савелий Александрович 3 МКОУ Ушьинская СОШ II 

Кондратьева Ксения Андреевна 3д МБОУ Междуреченская СОШ II 

Брагина Екатерина Ивановна 3д МБОУ Междуреченская СОШ II 

Вотяков Евгений Сергеевич 3 МКОУ Ушьинская СОШ II 

Мельник Арина Дмитриевна 3 МКОУ Морткинская СОШ II 

Кононова Виктория Павловна 3б МБОУ Междуреченская СОШ II 

Шарафутдинов Максим Алексеевич 3б МБОУ Междуреченская СОШ III 

Конева Маргарита Даниловна 3ж МБОУ Междуреченская СОШ III 

Андреева Дарья Сергеевна 3 МКОУ Юмасинская СОШ III 

Шарипов Сомон Комронович 3в МБОУ Междуреченская СОШ III 

Бойцов Святослав Андреевич 3 МКОУ Морткинская СОШ III 

Бунтилов Николай Николаевич 3в МБОУ Междуреченская СОШ III 

 

Английский язык 4 класс 

 

ФИО Класс ОУ ИТОГО 

Доровиков   Дмитрий Сергеевич 4 МКОУ Ягодинская СОШ I 

Жулдубина Василиса Дмитриевна 4 МКОУ Ушьинская СОШ I 

Абдиев Ойбек Баходирович 4 МКОУ Ушьинская СОШ I 

Продан Марк Николаевич 4ж МБОУ Междуреченская СОШ I 

Зубова Виктория Витальевна 4а МБОУ Междуреченская СОШ I 

Шустов Илья Юрьевич 4ж МБОУ Междуреченская СОШ I 

Ударцев Михаил Александрович 4а МКОУ Леушинская СОШ II 

Щекин Арсений Михайлович 4а МБОУ Междуреченская СОШ II 

Амирова Аналина Зинфировна 4б МБОУ Междуреченская СОШ II 

Белинский Алексей Леонидович 4 МКОУ Шугурская СОШ II 

Соколова Влада Евгеньевна 4 МКОУ Луговская СОШ II 

Фоминых Никита Станиславович 4в МБОУ Междуреченская СОШ II 

Тугин Кирилл Денисович 4ж МБОУ Междуреченская СОШ II 

Гаврилин Дмитрий Николаевич 4г МБОУ Междуреченская СОШ III 

Симачкова Екатерина Ильинична 4г МБОУ Междуреченская СОШ III 

Коровин Всеволод Михайлович 4г МБОУ Междуреченская СОШ III 

Волчихина Варвара Максимовна 4б МБОУ Междуреченская СОШ III 

Козлова Юлия 4 МКОУ Леушинская СОШ III 

Обухова Алина Сергеевна 4ж МБОУ Междуреченская СОШ III 

Танченко Анастасия 

Александровна 
4а 

МКОУ Леушинская СОШ 

III 

Усынин Антон Михайлович 4б МКОУ Леушинская СОШ III 

 

Немецкий язык 3 класс 

ФИО Класс ОУ ИТОГО 

Угаров Александр Васильевич 3 МБОУ Морткинская СОШ I 



Плехов Дмитрий Владимирович  3 МБОУ Морткинская СОШ I 

Замараев Егор Александрович 3 МБОУ Морткинская СОШ II 

Слинкин Андрей Евгеньевич 3 МБОУ Морткинская СОШ III 

 

 

Выводы:  

1. Следует отметить в 2021-2022 у.г. учащиеся 3х и 4х  классов образовательных 

учреждений района лучше справились с заданиями на нахождение соответствующих и 

лишних понятий; решение ребусов и кроссворда вызвали затруднения у учащихся. 

2. Следует отметить более высокие качественные показатели выполнения конкурсных 

заданий учащимися 3-х и 4-х классов по немецкому языку, чем в предыдущем конкурсе (2019 

– 2020 уч.г.).  

3. В интеллектуальном конкурсе «Эрудит» по английскому и немецкому языкам среди 

3х и 4х классов не приняли участие МКОУ Куминская СОШ и МКОУ Кондинская СОШ. 

Рекомендации:  

1. Отметить активное участие в мероприятии учащихся Междуреченской, Леушинской, 

Морткинской, Половинкинской, Луговской СОШ. Многие школы представляли в заявке на 

участие в конкурсе больше участников, но приняли участие в нем не все (причина 

повышение уровня заболеваемости учащихся). 

2. Отметить результативность участия в конкурсе «Эрудит» по английскому и 

немецкому языкам учащихся Морткинской, Мулымской, Чантырской, Междуреченской, 

Алтайской, Ушьинской, Ягодинской, Леушинской, Шугурской, Луговской, Юмасинской 

СОШ. 

Учителям иностранных языков: 

3. Проанализировать работы своих учащихся, разобрать ошибки и выполнить задания, с 

которыми учащиеся не справились.  

4. Вести систематическую внеклассную работу с одаренными и мотивированными 

учащимися по подготовке к конкурсным предметным мероприятиям. 

5. Рекомендовать педагогам Куминской и Кондинской школ активизировать 

внеклассную работу по привлечению учащихся 3х и 4х классов к участию в предметных 

викторинах и конкурсах. 

Руководителям общеобразовательных организаций: 

6. Обеспечивать создание качественных условий для проведения конкурсных 

мероприятий с привлечением общественных наблюдателей или педагогов других школ 

района. 

7. При организации проведения мероприятий письменно предупреждать должностных лиц, 

задействованных в процедурах, об ответственности за соблюдение порядка их проведения.   

8. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров 

районного интеллектуального конкурса по иностранным языкам «Эрудит». 

9. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, составивших конкурсные задания. 

(Приложение 1) и педагогов, принявших активное участие в работе жюри конкурса. 

 

 

 

 

Заместитель директора «МКУ «ЦСДО» по ИМР                                                   Р.А.Зайнетдинова  

 

 

 

 

 

 



Приложение 2    

к приказу управления образования  

администрации Кондинского района 

 от 13.12. 2021 № 666 

 

 

Список педагогов, составивших задания интеллектуального конкурса «Эрудит» 

  

Немецкий язык 

1. Кулиш А.М. (3-4 класс) 

 

Английский язык 

1. Малюкевич С.С. (3-4 класс) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3    

к приказу управления образования  

администрации Кондинского района 

 от 13.12. 2021 № 666 

 

Предметное жюри конкурса 

 

1. Председатель жюри: Шишкина О.А.. (учитель иностранных языка МБОУ 

Междуреченская СОШ) 

2. Батурина С.Ю. (учитель английского языка МКОУ Куминская СОШ) 

3. Джаджиева Н.А. (учитель английского языка МКОУ Леушинская СОШ) 

4. Кулиш А.М. (учитель иностранных языков МКОУ Леушинская СОШ) 

5. Соколова И.В. (учитель английского языка МКОУ Морткинская СОШ) 

 

 

 

 

 


